
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra
CEP: 88640-000  CNPJ: 82.844.754/0001-92  Telefone: (49) 3232-0197
E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO

51/2023
 Data Processo: 25/09/2023
 Processo:

Página: 1 / 1

Fornecedor: PORTO SEGURO CIA.DE SEGUROS GERAIS

Endereço:
Cidade:

CPF/CNPJ: 61.198.164/0001-60

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE SEGUROS VEICULARES PARA A FROTA MUNICIPAL NÃO CONSTANTES NO PROC 33/2022 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA - SC.

OBJETO DE COMPRA:

ITENS

Item Quantidade DescriçãoUnid
1 1,000 VA SEGURO VEÍCULO SPIN LT (AT) 5 LUGARES 1.8 8 VALV. 4 PORTAS 2022/2023
2 1,000 VA SEGURO VEICULAR SPIN PREMIER AT 1.8, 7 LUGARES 8 VALV. 2023/2024
3 1,000 VA SEGURO VEICULO GRAND SIENA ATTRACTIVE 1.0 8 V 4 PORTAS 2019/2019
4 1,000 VA SEGURO VEÍCULO TORO FREEDOM 4 X 4 2.0 AUT 16 VALV. TB DIESEL 4 PORTAS 2020/2021
5 1,000 VA SEGURO VEÍCULO ARGO 1.0 65 V FIREFLY A/G, 4 PORTAS 2022/2022
6 1,000 VA SEGURO VEÍCULO STRADA ENDURANCE 1.4 8 V CS PLUS FLEX, 2 PORTAS 2022/2023
7 1,000 VA SEGURO VEÍCULO AIRCROSS FEEL 1.6 16 V AUTOM FLEX/START A/G 4 PORTAS 2016/2017

Pagamento:  1 PARCELA ANUAL

DESPACHO FINAL:

Valor da despesa:  R$ 16885,95

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos
do parecer jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por
Dispensa de Licitação, em conformidade com o art. 72, Inciso VIII da Lei 14.133/21 e alterações posteriores.

FUNDAMENTO LEGAL:

Bom Jardim da Serra, 25 de Setembro de 2023

Artigo 75 da Lei 14133/2021 - É dispensável a licitação.

II - Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 (cinquenta e sete
mil  duzentos  e  oito  reais  e  trinta  e  três  centavos),  no  caso  de  outros  serviços  e
compras;  (Vide  Decreto  nº  11.317,  de  2022)

PREFEITO MUNICIPAL
PEDRO LUIZ OSTETTO (522.028.449-53)


